КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

 ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «​​​​​  23 »декабря 2015 г.
№35
с.Ольховка

О бюджете Ольховского сельсовета
 на 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  23 Устава Ольховского сельсовета Шадринского района, Курганской области, Ольховская сельская Дума
РЕШИЛА:
Статья 1.

             1. Утвердить основные характеристики бюджета Ольховского сельсовета на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета Ольховского сельсовета в сумме 5171,1 тыс.

рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1093,4 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 4077,7 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы
 Российской Федерации в сумме 4027,7 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам поселений в сумме 3890,9 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам поселений в сумме 129,8 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 7 тыс. рублей;

    объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 50 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Ольховского сельсовета в сумме 5205 тыс.

рублей;

3)  превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Ольховского сельсовета в

сумме 33,8 тыс. рублей.
         2. Утвердить источники  финансирования дефицита бюджета Ольховского сельсовета на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

          3. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Ольховского сельсовета в 2016 году в сумме 33,8 тыс. рублей
 Установить верхний предел муниципального долга Ольховского сельсовета
 на 1 января 2016 года в сумме 33,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
          4.Установить верхний предел муниципального долга Ольховского сельсовета
 на 1 января 2016 года в сумме 33,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
5. Предельный объем муниципального долга Ольховского сельсовета на 2016 год составляет 33,8 тыс.рублей.
6. Утвердить Программу муниципальных  заимствований Ольховского сельсовета на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 2.

Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов консолидированного бюджета Ольховского сельсовета и перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ольховского сельсовета, согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3.

Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств бюджета Ольховского сельсовета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы бюджета Ольховского сельсовета.

Статья 4.

1.Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Ольховского сельсовета на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2) ведомственную структуру расходов бюджета Ольховского сельсовета на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
              3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шадринского района на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
2.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на  2016 год в сумме 0 тыс. рублей.
 Статья 5.
            1. Средства, полученные казенными учреждениями Ольховского сельсовета от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности в полном объеме зачисляются в доход бюджета Ольховского сельсовета.

            2.Казенные учреждения Ольховского сельсовета осуществляют операции с указанными средствами в порядке, установленном уставом Администрацией Ольховского сельсовета, и используют вышеназванные средства на обеспечение своей деятельности в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности, подлежащей представлению в  Администрацию Ольховского сельсовета.

Статья 6.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Статья 7.

Настоящее решение обнародовать на доске информации в здании Администрации Ольховского сельсовета.

               Глава Ольховского сельсовета                                         Г.В.Сецко